:.:AMARA wiuNici.PAL DE SÃO GABRIEL  DA PALHA

'ROCESSO N°000868/2019
08/11/2019 13:10:32
NDICAÇ40 PARLAMENTAR

Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 49-  /2019

A Sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora
Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência.

"RESTAURAR A ESTÁTUA DO COLONO (HOMEM COM A PENEIRA) NA PRAÇA DO
COLONO, NESTA CIDADE."

JUSTIFICATIVA

A Praça do Colono, localizada no centro da cidade é um dos nossos cartões postais e o colono
peneirando o café é a lembrança da formação de nosso Município, onde os que aqui chegaram
tiveram no café, a principal fonte de renda. Café que até hoje é a base de nossa economia.

Com a ação do tempo, o símbolo da Praça, está se descaracterizando com ação do tempo. Então
nada justo que tal providência seja tomada com a maior brevidade possível.

Sala das sessões, 8 de novembro de 2019.

'fl:INHEIRO
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcelos, 104 - Bairro Glória - Caixa Postal 55 - CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha - ES
Fone/Fax: (27) 3727-2252 - www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  - CNPJ: 27.554.914/0001-50

	Page 1